
 

      Weitere Auskünfte:  
      vlexx-Hotline: +49 6731 999 27-27                                  Änderungen vorbehalten.  
      www.vlexx.de                                 Alle Angaben ohne Gewähr.  

  

Fahrplan-Information i 
 

Frankfurt – Mainz – Saarbrücken  

Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RB 33 RB 31 RE 3 RE 3 RB 31 RE 3 RB 31 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3

Zugnummer 29508 29510 29510 29514 29514 29518 29518 29522 29522 29524 29648 29258 29526 29526 29262 29528 29266 29530 29530 29534 29534 29538 29538

Verkehrstage 

30.09., 

03.10.

30.09., 

01.10.

02.10., 

03.10. 30.09. 01.-03.10.

30.09., 

01.10.

02.10., 

03.10.

30.09., 

01.10., 

03.10. 02.10. 30.09. 30.09. 30.09.

30.09., 

01.10., 

03.10. 02.10. 30.09. 30.09. 30.09.

30.09., 

01.10., 

03.10. 02.10.

30.09., 

01.10., 

03.10. 02.10.

29.-

30.09., 

01.-02.10. 03.10.*

 

Frankfurt (Main) Hbf an 7:25 8:25 8:25 10:25 10:25 12:25 12:25 14:25 14:25 15:24 15:30 15:58 16:25 16:25 16:58 17:24 17:58 18:25 18:25 20:25 20:25 22:25 22:25

Frankfurt (M) Flughafen Regiobf ab 7:37 8:37 8:37 10:37 10:37 12:37 12:37 14:37 14:37 15:38 | 16:09 16:37 16:37 17:09 17:38 18:09 18:37 18:37 20:37 20:37 22:37 22:37

Rüsselsheim ab 7:47 8:53 8:47 10:53 10:47 12:53 12:47 14:53 14:47 15:53 15:52 16:19 16:53 16:47 17:22 17:53 18:19 18:53 18:47 20:53 20:47 22:47 22:53

Mainz-Römisches Theater ab | | | | | | | | | | | 16:26 | | 17:32 | 18:26 | | | | | |

Mainz Hbf an 7:55 9:04 8:55 11:04 10:55 13:04 12:55 15:04 14:55 16:05 16:02 16:28 17:04 16:55 17:25 18:04 18:28 19:04 18:55 21:04 20:55 22:55 23:04

Mainz Hbf ab 8:00 9:05 9:00 11:05 11:00 13:05 13:00 15:05 15:00 16:06 16:10 16:33 17:05 17:00 17:33 18:05 18:33 19:05 19:00 21:05 21:00 23:00 23:05

Ingelheim ab 8:11 9:15 9:11 11:15 11:11 13:15 13:11 15:15 15:11 16:17 16:32 17:16 17:11 18:16 19:16 19:11 21:16 21:11 23:11 23:16

Bad Kreuznach an 8:25 9:30 9:25 11:30 11:25 13:30 13:25 15:30 15:25 16:31 16:52 17:30 17:25 18:30 19:30 19:26 21:30 21:25 23:25 23:30

Bad Kreuznach ab 8:26 9:31 9:26 11:31 11:26 13:31 13:26 15:31 15:26 16:31 17:31 17:26 18:31 19:31 19:26 21:31 21:26 23:26 23:31

Bad Münster am Stein ab 8:31 9:36 9:31 11:36 11:31 13:36 13:31 15:36 15:31 16:37 17:36 17:31 18:36 19:36 19:31 21:36 21:31 23:31 23:36

Staudernheim ab 8:43 9:46 9:43 11:47 11:43 13:47 13:43 15:47 15:43 16:48 17:47 17:43 18:47 19:47 19:43 21:47 21:43 23:43 23:47

Bad Sobernheim ab 8:46 9:50 9:46 11:50 11:46 13:50 13:46 15:50 15:46 16:52 17:51 17:46 18:51 19:50 19:46 21:50 21:46 23:46 23:51

Kirn ab 8:56 10:00 9:56 12:00 11:56 14:00 13:56 16:00 15:56 17:01 18:00 17:56 19:00 20:00 19:56 22:00 21:56 23:56 00:00

Idar-Oberstein an 9:06 10:11 10:06 12:11 12:06 14:11 14:06 16:11 16:06 17:12 18:11 18:06 19:11 20:11 20:06 22:11 22:06 00:06 00:11

Idar-Oberstein ab 9:07 10:11 10:07 12:11 12:07 14:11 14:07 16:11 16:07 17:12 18:11 18:07 19:11 20:11 20:07 22:11 22:07 00:07 00:11

Neubrücke (Nahe) ab 9:21 10:25 10:21 12:25 12:21 14:25 14:21 16:25 16:21 17:26 18:25 18:21 19:25 20:25 20:21 22:25 22:21 00:21 00:25

Türkismühle ab 9:26 10:30 10:26 12:30 12:26 14:30 14:26 16:31 16:26 17:32 18:31 18:26 19:31 20:31 20:26 22:31 22:26 00:26 00:31

St. Wendel ab 9:37 10:41 10:37 12:41 12:37 14:41 14:37 16:41 16:37 17:42 18:41 18:37 19:41 20:41 20:37 22:41 22:37 00:37 00:41

Ottweiler (Saar) ab 9:44 10:48 10:44 12:48 12:44 14:48 14:44 16:48 16:44 17:49 18:48 18:44 19:48 20:48 20:44 22:48 22:44 00:44 00:48

Neunkirchen (Saar) Hbf ab 9:52 10:55 10:52 12:55 12:52 14:55 14:52 16:55 16:52 17:56 18:55 18:52 19:55 20:55 20:52 22:55 22:52 00:52 00:55

Saarbrücken Hbf an 10:12 11:15 11:12 13:15 13:12 15:15 15:12 17:15 17:12 18:16 19:15 19:11 20:15 21:15 21:12 23:15 23:12 01:12 01:15

Alzey Alzey Alzey

  
 

 

Abrissarbeiten Pekingbrücke 
Geänderte Fahrzeiten und Haltausfälle 
vom 29.09. bis 4.10.2016  
Frankfurt   Saarbrücken 

 

 
 Sehr geehrte Fahrgäste, 

 
vom 29. September bis 4. Oktober kommt es aufgrund von Abrissarbeiten der Pekingbrücke zwischen Rüsselsheim und Mainz-Bischofsheim zu Einschränkungen im vlexx-Fahrplan. Betroffen sind einzelne Züge der Linien RE 2, 
RE 13 und RE 3 sowie der RB 33 und RB 31. Aufgrund der Bauarbeiten ist die Strecke nur eingleisig befahrbar und zeitweise komplett gesperrt. Einige Züge fahren eine Umleitung über Frankfurt-Höchst, andere fahren 
verspätet auf dem Regelweg. Die umgeleiteten Züge können die Halte Rüsselsheim, Frankfurt Flughafen sowie Römisches Theater und Bischofsheim nicht bedienen. Durch die veränderten Abfahrts- und Ankunftszeiten können 
Anschlüsse eventuell nicht erreicht werden. Den Fahrgästen wird empfohlen alternativ eine frühere Verbindung zu wählen. 
 
Wir entschuldigen uns für die Unannehmlichkeiten. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7:09 = Halt entfällt  * = in der Nacht von Montag auf Dienstag 

7:03 = spätere Abfahrtzeit 
 Hinweis: Zwischen Mainz und Saarbrücken nur 

ausgewählte Halte dargestellt. 

RB 31 RE 2  

RE 3  RB 33  

RE 13  



 

      Weitere Auskünfte:  
      vlexx-Hotline: +49 6731 999 27-27                                  Änderungen vorbehalten.  
      www.vlexx.de                                 Alle Angaben ohne Gewähr.  

  

Fahrplan-Information i 
 

 
 
 
 

 

Abrissarbeiten Pekingbrücke 
Geänderte Fahrzeiten und Haltausfälle 
vom 29.09. bis 4.10.2016  
Mainz   Frankfurt 

 

 
 Sehr geehrte Fahrgäste, 

 
vom 29. September bis 4. Oktober kommt es aufgrund von Abrissarbeiten der Pekingbrücke zwischen Rüsselsheim und Mainz-Bischofsheim zu Einschränkungen im vlexx-Fahrplan. Betroffen sind einzelne Züge der Linien RE 2, 
RE 13 und RE 3 sowie der RB 33 und RB 31. Aufgrund der Bauarbeiten ist die Strecke nur eingleisig befahrbar und zeitweise komplett gesperrt. Einige Züge fahren eine Umleitung über Frankfurt-Höchst, andere fahren 
verspätet auf dem Regelweg. Die umgeleiteten Züge können die Halte Rüsselsheim, Frankfurt Flughafen sowie Römisches Theater und Bischofsheim nicht bedienen. Durch die veränderten Abfahrts- und Ankunftszeiten können 
Anschlüsse eventuell nicht erreicht werden. Den Fahrgästen wird empfohlen alternativ eine frühere Verbindung zu wählen. 

 
Wir entschuldigen uns für die Unannehmlichkeiten. 

 
 
 

Linie   RE 3 RB 33 RE 3 RE 2 RE 13 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 

Zugnummer   29501 29553 29503 29539 29205 29507 29511 29515 29519 29523 29527 29531 

Verkehrstage   
02.10., 
03.10. 30.09. 

02.10., 
03.10. 30.09. 30.09. 

02.10., 
03.10. 

02.10., 
03.10. 

02.10., 
03.10. 02.10. 02.10. 02.10. 02.10. 

          Koblenz Alzey               

Saarbrücken Hbf ab 3:46 
 

4:46 
 

  6:51 8:51 10:51 12:49 14:51 16:51 18:51 

Idar-Oberstein ab 4:49 
 

5:49 
 

  7:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 

Kirn ab 5:00 5:19 6:00 
 

  8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 

Bad Kreuznach an 5:29 5:58 6:30     8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 

Bad Kreuznach ab 5:30 6:01 6:31 
 

  8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 

Gensingen-Horrweiler 
 

5:36 6:08 6:37 
 

  | | | | | | | 

Ockenheim 
 

| 6:14 | 
 

  | | | | | | | 

Gau Algesheim 
 

| 6:18 | 
 

  | | | | | | | 

Ingelheim 
 

5:46 6:21 6:47 6:56   8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46 

Heidesheim (Rheinhess) 
 

| 6:25 | |   | | | | | | | 

Mainz Hbf an 5:58 6:34 6:58 7:08 7:23 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58 

Mainz Hbf ab 6:03 6:42 7:03 7:13 7:28 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03 

Mainz-Römisches Theater 
 

| 6:46 | 7:13 | | | | | | | | 

Mainz-Bischofsheim 
 

| 6:57 | 7:18 | | | | | | | | 

Rüsselsheim 
 

6:09 7:02 7:09 7:22 7:39 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:10 21:09 

Frankfurt (M) Flughafen Regio  
 

6:22 | 7:22 7:36 | 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22 

Frankfurt-Niederrad 
 

| 7:19 | 7:44 | | | | | | | | 

Frankfurt (Main) Hbf an 6:33 7:25 7:33 7:51 8:19 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33 

                            

7:09 = Halt entfällt 

7:03 = spätere Abfahrtzeit 

Hinweis: Zwischen Saarbrücken und Mainz nur ausgewählte Halte dargestellt.  

Saarbrücken – Mainz - Frankfurt 

RB 31 RE 2  

RE 3  RB 33  

RE 13  


